[image: ]
Российская Федерация
Курганская область
Дума Каргапольского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

от   16.05.2023 г. № 297
р.п. Каргаполье

[bookmark: _Toc105952706]О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 15.09.2022 г. № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Каргапольского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 31.06.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области, Дума Каргапольского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном  контроле за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Каргапольского муниципального округа, утвержденного приложением к решению Думы Каргапольского муниципального округа от 15.09.2022 г. № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле за исполнением теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Каргапольского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. пункт 2.18. раздела II «Профилактика рисков причинения  вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям» Положения читать в новой редакции: «Профилактический визит проводится должностным лицом контрольного органа в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отношения к соответствующей категории риска.»
1.2. пункт 2.19. раздела II «Профилактика рисков причинения  вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям» Положения читать в новой редакции: «В ходе профилактического визита должностным лицом контрольного органа может осуществляться консультирование контролируемого лица и сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска.»
1.3. пункт 2.20. раздела II «Профилактика рисков причинения  вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям» Положения дополнить строками: «О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за  пять рабочих дней до даты его проведения.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом должностное лицо контрольного органа не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.»
1.4. в раздел II «Профилактика рисков причинения  вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям» Положения добавить пункт 2.22. следующего содержания: «Проведение обязательных профилактических визитов должно быть предусмотрено в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска.»
1.5. в раздел II «Профилактика рисков причинения  вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям» Положения добавить пункт 2.23. следующего содержания: «Порядок и сроки проведения  профилактического визита устанавливается положением о виде контроля. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда»  и разместить на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы  Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий Новоселова С.Л.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы
Каргапольского муниципального округа			         	              	Е.В. Кучин

Глава
Каргапольского муниципального округа                                                      	Е.Е. Ленков

image1.png